
Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

QUINTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2019 ANO: I EDIÇÃO Nº 56- 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br   

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
  
 

 

 

    

 

 
Página | 1  

 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 037/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA 
DO SUL/MG. 
CONTRATADO: ADRIANO DE SOUZA BRAGA 
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção e reparo de 
placas de gesso do Espaço Esportivo do Jardim Itamarati. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0208.0027.0812.0008.0001.0067.33903900, ficha 356. 
DO VALOR: R$ 400,00 (quatrocentos reais). 
DA VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor na data de 
sua assinatura e terá validade até o dia 22 de maio de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de maio de 2019. 

EDMILSON ALVES FRANCO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2019 

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul. 
CONTRATADA: Slide Som Promoções, Eventos e Locações 
Sociedade Limitada – ME. 
OBJETO: Contratação da empresa SLIDE SOM PROMOÇÕES, 
EVENTOS E LOCAÇÕES SOCIEDADE LIMITADA - ME para 
realização de show com a banda VACA BRAVA, no dia 08 de 
junho de 2019, na tradicional festa junina de Bandeira do 
Sul/MG. 
VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0207.0013.0392.0007.0001.0060-33903900 – ficha 324. 
DATA DE ASSINATURA: 29 de maio de 2019. 

EDMILSON ALVES FRANCO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 038/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA 
DO SUL/MG. 
CONTRATADO: PRISCILA NOGUEIRA ZENUN MESSIAS 
GONÇALVES  
OBJETO: Locação de som de pequeno porte destinado a 
atender o evento “Homenagem às Famílias – em especial às 
Mães”, organizado pelas escolas municipais.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0206.0012.0361.0006.0001.0042.33903900, fichas 205, 206, 
207, 208 - Escola de Ensino Fundamental “Adelaide Muniz da 
Silva”. 
0206.0012.0365.0006.0001.0041.33903900, fichas 285, 286, 
287, 288 - Centro Municipal de Educação Infantil “Luiz Carlos 
Viana”. 
DO VALOR: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais), sendo o 
valor de R$ 600,00 (seiscentos reais) por dia de locação. 
DA VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será até o dia 
11 de maio de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de maio de 2019. 

EDMILSON ALVES FRANCO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2019 

INEXIGIBILIDADE Nº 008/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul. 
CONTRATADA: Mairiporã Promoções Artísticas Ltda. 
OBJETO: Contratação da empresa MAIRIPORÃ PROMOÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA para realização de show com a cantora 
JAYNE, no dia 09 de junho de 2019, na tradicional festa junina 
de Bandeira do Sul/MG. 
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0207.0013.0392.0007.0001.0060-33903900 - ficha 324. 
DATA DE ASSINATURA: 29 de maio de 2019. 

EDMILSON ALVES FRANCO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SETOR DE COMPRAS 
 

SETOR DE LICITAÇÕES 



Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

QUINTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2019 ANO: I EDIÇÃO Nº 56- 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br   

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
  
 

 

 

    

 

 
Página | 2  

 

 
 
 
 

RESULTADO PARCIAL DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

AGENTE FISCAL II/AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS 
EDITAL 005/2019 

Nº 
INSC. NOME DO CANDIDATO 

 
PONTUAÇÃO 

PROVA 

 
009 

 
JORGE LUIS TOMAZ ROSSI 

 
80,0 

 
007 

 
PATRICK RAMOS SILVERIO 

 
70,0 

 
015 

 
JOVIANE DE CASSIA GARCIA 

 
70,0 

 
001 

 
THALIS FELIPE ANACLETO DE CASTRO 

 
60,0 

 
005 

 
VALERIA FERREIRA DA SILVA 

 
60,0 

 
014 

 
GUILHERME MARQUES LISBOA DE SOUZA 

 
60,0 

 
019 

 
THIAGO GOMES DO  LAGO MELO 

 
60,0 

 
021 

 
NICOLLAS GABRIEL RODRIGUES FRANCO 

 
60,0 

 
035 

 
RAFAEL MARQUES LISBOA DE SOUZA 

 
60,0 

 
003 

 
GABRIELLA DE FARIA ARAUJO 

 
50,0 

 
008 

 
OTAVIO HENRIQUE DOS  SANTOS TEIXEIRA 

 
50,0 

 
011 

 
DAIANA APARECIDA FRANCISCO 

 
50,0 

 
016 

 
TAYNARA CRISTINA ADEVANIR MUNIZ 

 
50,0 

 
018 

 
LUIZA PATRICIA CANDIDO DE MELO 

 
50,0 

 
023 

 
FABIO AUGUSTO DA SILVA 

 
50,0 

 
025 

 
GEOVANO LAMEU ROSA 

 
50,0 

 
028 

 
LUCAS HENRIQUE FERREIRA RODRIGUES 

 
50,0 

 
033 

 
IVETE SANTOS DA SILVA 

 
50,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

SETOR DE RECURSOS HUMANOS 


		2019-05-30T17:18:07-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




